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Redaktionen 
23/24

En hälsning från Redaktören

Ännu en termin på det Affärsjuridiska programmen lider nu 
mot sitt slut. Vilken termin det har varit!

Under hösten har redaktionen sammanställt den första 
utgåvan av Bihanget 2023/2024. Jag och mitt utskott har 

tillsammans strävat efter att fortsätta utveckla Bihanget och 
haft målet att tidningen både ska vara intressant och rolig 
att läsa! Du kommer kunna läsa om allt från N0lle-P och 

europaresan till alumniporträtt med Kalle Ahlqvist. 

Jag vill också ta tillfället till akt och tacka mitt fantastiska 
utskott, utan er hade inget av det här varit möjligt. Era idé-
er och ert driv har varit otroligt, och för det ska ni världens 
största tack! Jag vill även rikta ett tack till styrelsen för er 
hjälp med att skriva artiklar och all hjälp under terminen! 

Slutligen vill jag även rikta ett stort tack till min företräda-
re, Saga Danell, för all din hjälp under arbetets gång. 

Med det sagt så vill jag stolt presentera läsårets första upp-
laga av Bihanget!

Happy holidays!
Andrea Koniari

Redaktör Bihanget 23/24

Frida Sandberg
Skribent 

Simona Tvärnstedt 
Skribent 

Foto: Emilia Henriksson



Affjur-året 
Affärsjuridiska Föreningsens

Kallendaruium 2023-2024

December
6/12 -  Julpub AJF x Jur6  
9/12  -  Julsittning Jur6 x ELSA

Februari 
16/2 - Juroday 

Mars
23/3 - DVBF 

April 
15/4 - Europaresan avfärd
18/4 - Europaresan hemgång 



Föreningsguide 

Stuff är studentkåren för oss som pluggar på den Filosofiska fakulteten. 
Dit kan du vända dig om du upplever att det finns brister i utbildningen 
eller arbetsmiljön. StuFF är även ytterst ansvariga för mottagningsperioden 
och fyller en stor roll i det studiesociala som händer på LiU.

AJF är sektionen för oss som studerar på det affärsjuridiska program-
men eller läser fristående kurser i affärsrätt på LiU. AJF gör allt möjligt, 
som att hålla den årliga arbetsmarknadsdagen “Juroday”, bevaka 
utbildningen, säkra arbetsmiljön, hålla kontakten med alumner, anordna 
sittningar och den årliga europaresan. Helt enkelt klistret som håller 
programmen samman.

Jur6 är Affjurs stora, starka och stolta mästeri. Förutom att hoppa i 
märkesbacken i den snygga gula stassen anordnar de N0lle-P, Sensation 
White, programsittningar och DVBF-festen som hålls på KK varje år.

Din guide till föreningslivet 

Elsa (The European Law Students´ Association) är en 
icke-vinstdrivande och internationell förening som främjar bandet mellan 
juriststudenter och nyexade i såväl Sverige som hela Europa. ELSA 
Linköping anordnar föreläsningar, sittningar och roliga event för oss på 
Affjur.

Juristgruppen är en ideell förening som består av studenter på 
Affjur. Föreningen erbjuder kostnadsfri juridisk rådgivning till studenter, 
studentföreningar och studentföretag. Så har du problem med din 
hyresvärd eller företaget du driver på sidan av studierna kan du vända dig 
hit!

Text: Frida Sandberg



En hälsning från Albin Lindberg
Kära framtida affärsjurister, ännu en termin närmar sig sitt slut och julen nalkas!

När jag skriver denna text sitter jag och kollar ut över ett relativt kallt och mörkt Linköping, mitt 
uppe i studier och livet som helhet. Vissa av er - likt jag - kanske börjar längta till ledigheten, 
trevliga kvällar med julkänsla, och det är inte långt bort. Så håll huvudet högt och motivationen 
uppe så avslutar vi ännu en härlig termin på Affärsjuridiska programmen starkt tillsammans. 
Vilket termin vi har haft! Allt började när ett soligt campus och en nymålad märkesbacke (med 
snygga märken målade av affärsjurister) välkomnade alla studenter till en ny termin.

Jur6 tillsammans med SF och faddrar gjorde N0lle-P till den bästa starten som en ny student kan 
få på sin universitetstid och för det vill jag rikta ett stort tack till alla inblandade. Vi i styrelsen 
hade även förmånen att redan första dagen få träffa de nya studenterna och visa upp vad vi i AJF 
håller på med. Vi fick dessutom lyxen med en helt egen dag med n0llan där såpabrännboll och 
grillning stod på schemat. Jag hoppas att alla ni som är nya på programmet har haft en rolig och 
givande första termin och att ni känner er välkomna in i Affjur-familjen. 

På temat Jur6 var det inte lång tid tills de bjöd in till fest, och vilken fest det blev! Det bjöds på 
god mat och härlig allsång i baljan på sittningen lagens änglar. Sedan lyste ett slutsålt Kårallen 
upp i vitt när det var dags för Sensation White. Ännu en eloge till Jur6 för ett grymt styrt event!

Vi i AJF har haft fullt upp i höst med alla möjliga olika saker. Årets diplomering blev en fantas-
tiskt lyckad tillställning. Vi i styrelsen vill återigen passa på att säga grattis till era avklarade stu-
dier! Vi har också tillsatt nya utskottsmedlemmar som jag vill passa på att tacka. Alla årets sökan-
de har gjort att vi än en gång kunnat fylla våra utskott med er duktiga och engagerade studenter 
som finns här på våra program. En halloweensittning har gått av stapeln, denna gång på Pub Örat 
vilket är någonting som jag upplevde som ett väldigt uppskattat koncept, stort tack till Felicia 
med utskott för en väl genomförd kväll!

Till sist vill jag rikta ett tack till styrelsen för hårt arbete och en bra genomförd termin. Vi jobbar 
hela tiden hårt och gör vårt yttersta för att förvalta er medlemmars förtroende. Jag hoppas att det 
märks och kommer att märkas nu under vårterminen när vi lägger i högsta växeln.

Håll nu ut lite till så klarar vi terminen gemensamt, vare sig det är din första eller din nionde. Vi 
ses alla efter ledigheten, utvilade och redo för tentor och en härlig vår tillsammans.

Varma hälsningar, 
Albin Lindberg

Foto: Emilia Henriksson



Lärarporträtt 

Fem snabba 
Namn: Kalle Ahlqvist

Nuvarande tjänst: Universitetsadjunkt 

Inriktning på programmet: Fransk 
inriktning 

Tog examen: 2019 från mastern 

Favoritlag: Medbestämmandelagen

Varför valde du att studera affärsjuridik? Vilken var din favoritkurs?
Jag tyckte att affärsjuridik verkade roligt på grund av kopplingen mellan juridiken och 
ekonomin vilket även är det bästa med programmet och är det som gör oss attraktiva 
på arbetsmarknaden enligt mig. Det lockade även att flytta hemifrån till en stad där jag 
inte kände någon och inte hade varit i innan, men också möjligheten att läsa språk. Jag 
tyckte att aktiebolagsrätten på mastern var en väldigt rolig kurs. Det ställdes höga krav 
och var en svår kurs men det gjorde också att jag lärde mig väldigt mycket vilket var 
roligt. 

Var praktiserade du? Vad tyckte du om att praktisera?
Jag praktiserade på ett företag som heter Svenska tecknare vilket är som ett fackför-
bund för serietecknare och illustratörer. Jag fick då jobba med upphovsrätt vilket också 
var varför jag sökte just till det företaget och jag tyckte var jätteroligt! Jag var den 
första som praktiserade på företaget men de hade förberett väldigt bra. Jag höll på med 
både medlemsrådgivning och föreläste på olika konstskolor där jag informerade om 
företaget. 

Var du engagerad i studentlivet? Har du något speciellt starkt minne från tiden?
Jag var med i Jur6 15/16 och hade posten gyckel. Jag tyckte det var jätterolig att vara 
med i Jur6 men det var speciellt roligt under nollep och på sensation white-sittningar-
na, det var både roligt när jag var med i Jur6 men också året efter då jag var toastmas-
ter på den sittningen. Jag var också med i näringslivsutskottet året efter och hade då 
hand om AJF-podden. I podden pratade vi om programmet och intervjuade olika lärare 
men också företag och Jur6 inför ansökan. 

Foto: LiU 



Visste du vad du ville jobba med efter dina studier? Vilka jobb har du haft efter 
dina studier? 
Nej, jag hade ingen aning om jag ska vara ärlig. Därför sökte jag många olika jobb som 
verkade intressanta. Jag började med att jobba på ett företag som heter Lexly och jobba-
de då med familjerätt och rådgivning. Företaget jobbade mycket proaktivt med att skriva 
testamente och liknande. Efter det började jag på Ludvig & Co där jag också jobbade 
med familjerätt och rådgivning. Jag tyckte båda dessa jobb var väldigt lärorika i början 
men tröttnade ganska snabbt och kände att det inte riktigt var rätt för mig. Jag började då 
på Lexius Juridik som processförande ombud och företrädde i domstol vid alla typer av 
civilrättsliga tvister. Det var roligt eftersom det var mer varierande men jag kände även 
där att det inte riktigt var för mig. 

Hur kommer det sig att du började undervisa?  
Jag funderade under våren 2022 om jag inte skulle börja med något helt annat och var då 
inne på gymnasielärare, men då dök denna tjänst upp vilket jag kände skulle passa mig. 
Jag trodde inte att jag skulle få jobbet eftersom jag var så pass nyexaminerad men är väl-
digt glad och tacksam att jag fick det. Det här är det bästa jobbet jag har haft, jag känner 
verkligen att jag har hittat rätt. 

Vad har varit roligast med att undervisa och vilken kurs har varit roligast? 
Jag tycker att det är roligt att det är väldigt fritt, varje kurs har lärandemål men det är 
upp till mig hur de ska uppnås. Det känns som att jag har kommit in i att undervisa mer 
nu men jag ser mig fortfarande som ny. Därför gillar jag att få feedback på kursutvärde-
ringar och det är väldigt roligt att jag fått bra kritik såklart. Jag tycker att arbetsrätten har 
varit roligast att undervisa i, både för att det är ett spännande ämne med inte bara juridik 
utan också realpolitik, men också för att det är en väldigt relevant kurs för alla. Det är 
såklart också kul att den har blivit uppskattad och jag gillar även att arbeta med Åsa, vi 
jobbar väldigt bra tillsammans. 

Vilka kurser anser du att du haft mest nytta av i arbetslivet? 
Jag tror att jag haft mest nytta av alla kurser tillsammans. Att då förstå den juridiska me-
toden i sin helhet och kunna återge juridik både skriftligt och muntligt. Annars tyckte jag 
att masteruppsatsen, där jag skrev om upphovsrätt, hjälpte mycket genom att få göra ett 
stort arbete själv och verkligen sätta sig in i ett ämne. 

Vad gör du på fritiden? Hur är det att vara nybliven pappa?
Jag gillar att titta på ishockey främst Leksands IF, men i och med att jag precis har blivit 
pappa hinner jag inte med så mycket på fritiden. Men jag tycker det är jätteroligt och 
mysigt! Jag är tröttare än vanligt men det är helt fantastiskt att vara pappa. 

Har du några tips till studenterna som läser idag? Vad är ditt bästa tentatips? 
Att lägga ned tid på studierna, se det som ett heltidsjobb men också att njuta av studieti-
den och ha roligt eftersom det går så snabbt. Att engagera sig är också ett tips! Mitt bästa 
tentatips är att vara noggrann och inte låta stressen ta över, läs igenom om du hinner och 
skriv tydligt. 

Text: Andrea Koniari





En tillbakablick av hösten 

Klara Persson, 
Chef Jur6 om Sensation White 2023

Den 23 september var det dags för Sensation White och lagens änglar. Det 
är sittningen och festen som är vår starkast levande tradition!

I ren affjuranda förvandlades Kårallen till himlen och alla vitklädda gäster 
fick sjunga, dricka och dansa hela natten lång.

Dagen började med att vi fick hjälp av ett kämpande gäng med ettan som 
fick testa på att rigga kårallen-fest, extra tack till dem! Innan festen inled-
des kvällen med en mysig men livfylld sittning i baljan, nämligen sittning-
en lagens änglar. Under sittningen stod MedSex för framträdande i form 
av ett exceptionellt gyckelset som verkligen höjde stämningen för alla 
sittningsgäster.

Efter lagens änglar-sittningen väntade eftersläppet Sensation White. Kå-
rallen var pyntad från topp till tå, studenterna taggade och huset slutsålt. 
Jag kan enkelt säga att festen var en succé, discokulan lyste upp matsalen 
och ballongsläppet 01:00 i baljan möttes av jubel. 02:57 drog Forte! igång 
Stad i ljus och vi fick sjunga in läsåret på det bästa och ljusaste sättet!

Foto: Lisa Rudberg



Diplomeringen 2023

Foto: Andreas Thunholm Nilsson



Diplomeringen 2023

Text: Felicia Eriksson

Lördagen den 7 oktober var det dags för årets diplomering. 56 studenter diplomerades från 
de Affärsjuridiska programmen vid Linköpings universitet i den symboliska byggnaden 
Kårallen.

Klockan 11:00 inleddes dagen och det samlades ett glatt och taggat gäng utanför Kårallens 
entrédörrar för genrep. En timme senare hade matsalen förvandlats från en öken av bord 
till en fullsatt arena fylld av 330 förväntansfulla föräldrar, kamrater, lärare med flera. När 
hornkvartetten LAO började spela på scenen var det dags för diplomanderna att tåga in i 
Kårallen där deras nära och kära stod redo. Därefter tog dagens konferencier, Åsa Åslund, 
ton och hälsade alla närvarande välkomna å de Affärsjuridiska programmens vägnar.

Först ut att gratulera och lyckönska de nyexaminerade var ingen mindre än Affärsjuridiska 
föreningens ordförande Albin Lindberg. Efter Albins fina ord var det dags att ge plats till 
dagens hederstalare, Annika Fridh. Annika jobbar som chef för avdelningen kreditriskram-
verk på SBAB. Med berättelser om sina egna erfarenheter och kloka budskap tog Annika 
oss fram till dagens höjdpunkt.

Diplomutdelningen leddes av Åsa Åslund, Annika Fridh, Susanna Wallner samt Albin Lind-
berg som ropade upp en i taget till scenen för att ta emot sitt diplom till jubel och applåder. 
Efter att diplomanderna tagit emot sitt diplom tog Docent Herbert Jacobson plats på scen 
med sitt fina hyllningstal som bjöd på många viktiga livsråd.

Avslutningsvis höll diplomanden Axel Bygdell tal för sina gamla klasskamrater samt nära 
och kära. När ceremonin väl kommit till sitt slut var det dags för uttåg av diplomander och 
alla närvarande till musik av LAO. Sedan samlades alla för fotografering på Amfiteatern 
innan det till sist blev mingel med bubbel och tilltugg.

Kvällen bjöd på bankett anordnad på Konsert & Kongress där det serverades trerätters mid-
dag och dryck. Till förrätt serverades hummersoppa. Till huvudrätt nattbakad högrev från 
trakten tillsammans med rostad palsternacka, potatispuré och tryffelsky och slutligen till 
efterrätt var det hallonmousse med citronmaräng, rostad choklad och säsongens bär. När det 
var dags för kvällens tal bjöd TM Egon Lindgren upp årets lärare Anders Heiborn på scen. 
Anders inledde talet med en resa genom diplomandernas tid på programmet och fortsatte 
sedan med att ge värdefulla tips inför framtiden. När talet var klart hade alla närvarande fått 
sig några goda skratt. 

Senare under kvällen fick vi besök av programmets egna mästeri Jur6 som bjöd på under-
hållning i form av gyckel, vilket var väldigt uppskattat! Avrundning för banketten gjordes 
av lärarna själva, som bjöd på egenskrivna gyckel där hela lokalen sjöng med och hade 
armarna runt varandras axlar.
När banketten började närma sig sitt slut flyttades bord och stolar bort för att göra plats för 
ett dansgolv. Det spelades låtar från alla genrer och både diplomander och anhöriga släppte 
loss tillsammans. Stämningen var på topp och alla hade jätteroligt!

Det blev en fantastisk kväll från början till slut som avslutades med klassikern “Stad i ljus”.



Text: Simona Tvärnstedt

Studentporträtt

Fem snabba 
Namn: Noa Andersson

Årskurs: 4 

Inriktning på programmet: 
Europainriktning tyska

Favoritmatlåda: Kyckling pad-thai 
med nudlar

Favoritlag: Djurgårdens IF

Varför valde du att läsa affärsjuridik?  
Efter gymnasiet, där jag läste ekonomi-juridik, tyckte jag att just problemlösningen inom af-
färsjuridiken var väldigt rolig. När jag senare under mitt sabbatsår (som såklart var mitt i Covid) 
scrollade runt på juridikutbildningar så hittade jag affärsjuristprogrammet på LiU:s hemsida och 
tyckte att det lät som att det passade mig perfekt!

Hur har du upplevt studierna hittills?
Väldigt varierande och utmanande. Vissa kurser tar man till sig direkt, och andra behöver man 
verkligen kämpa med för att lära sig. Sedan är såklart annat runt studielivet roligare ibland, 
vilket kräver lite planering och prioritering.

Vilken kurs har du tyckt varit roligast?
Jag skulle nästan säga att det roligaste hittills var att skriva kandidatuppsatsen. Man får jobba 
tillsammans med en kompis och gräva djupt i ett ämne. Jag och min partner Tobias skrev om 
skattejuridik som både han och jag fastnat för. Generellt uppskattar jag kurserna inom skatt och 
finans.

Har du några tips till studenter som precis börjat programmet?
Självklart är det viktigt att plugga, men lägg inte ner så mycket tid på plugget så att ni missar 
det bästa med att vara student. Ni bor i lilla Linkan tillsammans med flera av era bästa vänner, 
njut av det. Umgås, gå på fester och ha myskvällar med snacks och film. Den här tiden är den 
enda i livet som man kan leva på det sättet så njut!

Foto: privat



Text: Simona Tvärnstedt

Vad har du engagerat dig i?
I ettan var jag en del av marknadsföringsutskottet i AJF, en del av uppdraget är att stå på mässor 
vilket jag tyckte var superkul. Det ledde till att jag fick jobb på LiU som studentmedhjälpare, 
vilket jag fortfarande håller på med. I tvåan blev jag sedan ordförande för AJF samtidigt som 
jag var SF för nya n0llan det året. Det året blev jag även studentambassadör för en advokatbyrå, 
vilket är ett tips för att skapa lite kontakter med eventuella framtida arbetsgivare. I trean gick 
jag vidare till ordförande i Juristgruppen, där jag nu i fyran är rådgivare. Nu i fyran är jag även 
årskursrepresentant i utbildningsutskottet i AJF.

Vilken roll har du tyckt varit roligast? Vilken roll har varit mest givande? 
Det roligaste var absolut att vara SF, att få umgås med sina bästa kompisar så mycket under 
mottagningen och ta hand om alla nya, ovetande n0llan var otroligt roligt! Det som var mest 
givande var absolut året som ordförande i AJF, som helt ny in i styrelsearbete med en stor verk-
samhet blev det en massa lärdomar om planering och samarbete. Utan resterande styrelsemed-
lemmar hade det aldrig gått, det var väldigt lärorikt (och lite stressigt).

Har du några tips till de studenter som vill engagera sig mer i olika föreningar?
Först och främst är det viktigt att bara söka. Sök dig till något som du tycker är kul, det behö-
ver inte bara vara våra egna juristföreningar, men engagera dig i någonting. Det är så otroligt 
lärorikt och roligt. Sen handlar det bara om planering och prioriteringar, jag hade aldrig klarat 
av det utan min kalender i telefonen. Alla engagerade är också studenter och de förstår om man 
missar en deadline pga ett seminarium eller liknande.

Hur känner du att dina erfarenheter kommer att hjälpa dig inför arbetslivet?
Jag tror att mycket i arbetslivet handlar om att kunna samarbeta och tillsammans komma fram 
till bra lösningar på olika problem, vilket dagligen sker i en förening. Jag tror också att det är 
viktigt att inte bara lösa problem som skett, utan också att vara lite framåtblickande och se even-
tuella framtida problem. Detta är något man måste öva på för att kunna förutse problem, men att 
börja med att göra det i en förening känns mindre läskigt.

Ska du åka på utlandstermin? Om ja, vart ska du resa och vad ser du mest fram emot? 
Ja, jag ska åka till Freiburg i Tyskland, vilket är Tysklands soligaste stad. Jag ser mest fram 
emot att träffa andra utbytesstudenter och prata mycket tyska, samt eventuellt dricka en eller två 
öl.

Har du något favoritminne från tiden du studerat här på Liu?
I tvåan var jag och ett par kompisar med och tävlade i Le Mans, där vi i finalen (efter mycket 
fusk från FM-pateterna ;)) förlorade och slutade på en andraplats. Trots det var Le Mans en 
otrolig helg med lite sömn och kul aktiviteter.

Dina bästa tentatips:
Läs lite övergripande alla frågor (och delfrågor) på tentan innan ni börjar, och svara sen först 
på den frågan som ni känner att ni snabbast kan svaret på. Sen tar jag alltid med mig en redbull 
och godis för lite motivation när man i mitten av tentan har “hur kan de ens ställa en sån här 
fråga?”-känslan.



Juro§day
16 Februari

@juroday http//:judoday.nu @juroday

Välkomna den 16 Februari till den affärsjuridiska 
arbetsmarknadsmässan Juroday!

Juroday består av en mässa i Coloseum mellan 10-14 där du får chansen att möta 
flera företag som alla är intresserade av just affärsjurister. Under dagen sker olika 

aktiviteter i form av föreläsningar och roliga tävlingar. Dagen avslutas med en stor-
slagen bankett där du får möjlighet att på ett avslappnat sätt prata med utställarna 
under lite festligare former. Oavsett vilken årskurs du går i och oavsett om du vill 

knyta kontakter till arbetslivet eller bara se vad framtiden har att erbjuda är du varmt 
välkommen till Juroday 2024!

CV-granskning
Ett välplanerat och intressant CV är viktigt 
inför en ansökan, vare sig det handlar om 
praktik, extrajobb eller jobb efter examen. 
Ta tillfället i akt att få ditt CV granskat av 

riktiga proffs! Det kommer även finnas 
möjlighet att ta proffesionella CV-bilder 

under mässan. 

Kontaktsamtal
Kontaktsamtal är en lättsam dialog på ca 

20-30 minuter mellan dig och en represen-
tant på ett företag. Oavsett årskurs är detta 
ett unikt tillfälle att få personlig kontakt 

med företagen. Du får in en fot på markna-
den och en inblick i ett företag som du är 

intresserad av!

Sök företagsvärd
Som företagsvärd är du ansvarig för kontakt med ett 
tilldelat företag innan och under Juroday. Det är ett 
roligt och avslappnat sätt att skapa kontakter med 

framtida arbetsgivare och öppnar många dörrar för dig 
som student! Vid ansökan finns möjlighet att önska ett 
föertag och det gäller att vara först till kvarn. Håll där-
för utkik på Jurodays sociala medier för att inte missa 

uppdateringar!



Vad gör vår AMO?

Hanna Timrup
Arbetsmiljöombud, Affärsjuridiska föreningen 

Ni har väl inte missat att vi har ett arbetsmiljöombud på programmet? 

Att vara arbetsmiljöombud (AMO) innebär att du arbetar för att förbättra den fysiska- och 
psykosociala arbetsmiljön på Affärsjuridiska programmen, men även på hela universitet. 

Vi i AMO arbetar för den psykosociala arbetsmiljön, inte bara det vi “ser” utan om hur stu-
denter på programmet mår och hur de blir behandlade av såväl medstudenter som lärare. Att 
kontakta programmets AMO kan man göra gällande det mesta, både mindre och mer allvar-
liga omständigheter. Som hjälp har AMO ett kontinuerligt samarbete med både StuFF och 
institutionen. 

Den fysiska miljön rör sig om att värna om att skapa en så bra studie- och arbetsmiljö som 
möjligt. Ärenden som kan tas upp med AMO gällande den fysiska miljön är exempelvis red-
skap som gått sönder, temperaturer, belysning eller studieron vid studieplatser. 

Att sitta som AMO är ett väldigt givande uppdrag och en viktig uppgift att ha eftersom du 
för talan för studenterna. En bra AMO ska vilja arbeta för att förändra och förbättra program-
met samt universitet till sitt yttersta! 

Välkommen att kontakta AMO: 
Hanna Timrup, år 2 
Mail: amo@ajf.nu

Foto: Emilia Henriksson



Termin två Termin fyra

Bihangets bästa pluggtips 

Text: Frida Sandberg

Redovisning och redovisningsrätt
Skönt med en paus i juridiken och 
dags för ekonomi. Bästa tipset är att 
ligga i bra fas från start. Gör (många!) 
övningsuppgifter och flashcards till 
formlerna (du kommer tacka oss sena-
re). Bokföring är krångligt till en bör-
jan men snart ska du se att den sitter i 
ryggmärgen! 

Allmän rättslära II
Var noggrann med ditt skriftspråk och 
tycker du det är krångligt att skriva 
akademiska texter är ett tips att söka 
upp Språkverkstaden på LiU som kan 
hjälpa dig med det. Välj det ämne som 
låter mest intressant!

Offentligrätt med EU-rätt
Det tacksamma med offentligrätt är 
att lagtexten är relativt tydlig, därför 
är det bra att börja läsa lagarna från 
kursstart. Vad gäller EU-rätten bör du 
fokusera på grundprinciperna och Lis-
sabonfördraget (FEU och FEUF). 

IFRS
2 veckor kvar till sommarlov men först 
lite mer ekonomi. Kötta övningsupp-
gifter och plugga utifrån kompendiet 
som ges.

Finansiell ekonomi
En lite knepig kurs som kräver en del 
disciplin. Häng med från början och 
gå på föreläsningarna. Ett bra sätt att 
strukturera är att skapa ett dokument 
med alla formler som behövs i kursen. 
Ett superbra verktyg är videoföreläs-
ningarna som läggs upp som du kan 
använda för att repetera det som sades 
på föreläsningen. 

Associationsrätt
En tung men väldigt rolig kurs. Häng 
med på föreläsningarna och lägg myck-
et tid på seminarieuppgifterna, det 
kommer att gynna dig när det är tenta-
dags. Se till att göra bra anteckningar 
redan från kursens start eftersom du 
har tillgång till valfritt material under 
tentan. Förlita dig dock inte bara på att 
du får ha materialet, det är minst lika 
viktigt att du har kunskapen och att du 
strukturerat din tentapärm, tentor skri-
ver trots allt inte sig själva.

Fördjupad speciell avtalsrätt 
En skön paus från en hetsig hösttermin 
då kursen har mera praktiska drag. 
Mycket av kursen bygger på föreläs-
ningarna så se till att vara där och plug-
ga på materialet som finns på Lisam.

Internationella kurserna
Fokusera på det material som ges ut 
och plugga på det. I interkulturell 
affärskommunikation är ett hett tips 
att hitta litteratur på ämnet du valt att 
skriva om. 

Det är inte alltid lätt när en ny kurs börjar och därför kommer här Bihangets 
bästa tips för kommande termin till dig som har andra terminen av åk 1 eller 2 

framför dig.



Bihangets tips på aktiviteter 
i vintermörkret!

Text: Frida Sandberg,     	
Simona Tvärnstedt

Nu när det är kallt och mörkt är det extra viktigt att hitta på saker för att göra vintern 
lite roligare. Här kommer därför lite tips på aktiviteter att göra efter en pluggdag eller 

på helgen.

Mysdag?  
Julmarknad i Gamla Linköping. Kullersten, churros och små tomtar, behöver jag säga 
mer? Även om julmarknaden drog igång redan i november kan man fortfarande hinna 
med en mysig helgdag av att strosa på kullersten och äta brända mandlar tillsammans 
med vänner.

Fart och fläkt? 
Behöver du lite fart, varför inte spela bowling, sjunga karaoke eller testa på interaktiv 
dart på O’learys i Linköping. På onsdagar bjuds även studenter på en 50% rabatt på 
samtliga aktiviteter vid drop-in.

Trött på Linköping? 
Ta en dagstrip till Norrköping och promenera längs vattnet. Kanske en mysig fika i 
stan och dessutom gratis resa med campusbussen.

Inspo för kvällen? 
Ibland tillåter inte plånboken (eller csn *host*) att hitta på saker ute. Varför inte samla 
vännerna och ha en temakväll hemma. Dryck efter tema eller ett litet knytis. Kanske 
en serie att följa tillsammans (Robinson är ett hett tips eller kanske På spåret med 
Duo-appen).

En tråkig torsdagseftermiddag? 
Dags för Torsdagskröken, inget går upp mot en eftermiddagsdryck för att fira in helgen 
i förtid och släppa lite på tentastressen. Ta med en kortlek för extra mysfaktor och knip 
en plats i baljan för en go’ torsdag.

Spel och öl? 
Gillar du spel och öl (det gör väl de flesta) då är Villevalla Pub ett kul tips. Det finns 
ett stort sortiment av öl att testa och många sällskapsspel. Kanske spela “Med andra 
ord” och lära sig vad potpurri är samtidigt som man testar en belgisk öl.



Har du någon gång undrat vilken lärare du är mest lik? Det kan du nu få svaret på 
med hjälp av dessa frågor: 

Vilken lärare är du?

Favoritområde inom juridiken?
a) Associationsrätt som behandlar associationers finansiering genom tillskott från delägarna.
b) Arbetsrätt
c) Avtalsrätt och marknadsrätt
d) Processrätt

Hur tar du dig till campus?
a och d) Med bil
b och c) Med cykel

Favoritprincip inom juridiken?
a) Högsta rätt kan vara största orätt
b) Force Majeure
c) Caveat emptor (köparens undersökningsplikt)
d) Jura novit curia (rätten känner lagen) 

Favoritmatlåda? 
a) INGEN! Har aldrig med mig matlåda.
b) Spaghetti & köttfärssås
c) En riktig hemlagad hamburgare
d) Viltgryta med potatismos

Favoritlag?
a) Svenska hästhoppningslandslaget
b) Medbestämmandelagen
c) Köplagen är lite av en godisaffär!
d) IFK Norrköping

Vad har du alltid med dig till campus?
a) En liten påse som innehåller alla mina USB-minnen
b) Termos
c) Min dator
d) Min papperskalender



Flest A:n
Grattis du är mest lik Ingrid Arnesdotter!
Ingrid är sedan 1998 professor (nu emerita) i affärsrätt vid 
Linköpings universitet. Ingrid var med och grundade det 
affärsjuridiska programmet och förgyller fortfarande vårt 
program med sin unika erfarenhet.

Flest B:n
Grattis du är mest lik Kalle Ahlqvist!
Kalle är universitetsadjunkt vid Linköpings universitet och är 
kursansvarig för kursen Immaterial-, marknads- och 
konkurrensrätt på termin fem men undervisar även i många 
andra kurser. Han gick även själv på programmet och tog 
masterexamen 2019. 

Flest C:n 
Grattis du är mest lik Susanna Wallner!
Även Susanna är universitetsadjunkt vid Linköpings universitet, 
programansvarig för affärsjuridiska kandidatprogrammet samt 
kursansvarig för kurserna Civilrätt 1, Fördjupad speciell 
avtalsrätt samt Fordrings- och krediträtt.

Flest D:n
Grattis du är mest lik Anders Heiborn!
Anders är också universitetsadjunkt vid Linköpings universitet 
och är kursansvarig för civilprocessrätt, straffrätt med 
inriktning mot ekonomiska brott samt skiljerätt och 
förhandling. Men Anders arbetar inte bara på universitetet och 
undervisar utan är även domare i Norrköpings tingsrätt, bonde 
och musiker. 

Resultat på vilken lärare du 
är mest lik:

Foto: LiU

Foto: Christine Engström

Foto: LiU

Foto: privat



Bihangets kluriga 
korsord

1

2

3

4

5

6

7
8

9

10

12

13

14

15
16

1. Där vi går på kravaller
2. Äts på campus
3. Ångesthemsidan 
4. Bär av till Berlin 
5 (lodrätt). Oönskat resultat
5 (vågrätt). Skickar in stämningsansökan 
6. Uppsåt
7. En het pub
8. Koncernmamma

9. Dag att knyta kontakter med företag 
10. Person som ansvarar för annans 
ekonomi och förvaltning
11. Ansvar för skador som anställd orsakar
12. Oaktsamhet
13. Kaffe och klägg
14. Släkt med domaren 
15. Medge att en summa är rimlig
16. Inte HB

11
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